w\š

.=c.«. Iifli/`Í'z' \\. I-lr/áf
mx . -32: z

" ‹ _ Â' ~

I -` '~1 - " ' z
~ Í cf-.z,i.,. -,,;-;;.‹

Qxšøo QCÂO/IiiII ,
Qzëfm , ®84`O DE DO

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N°. 2018.09.04.01

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Setembro de 2018, as 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Joab Bezerra de
Almeida e seus Membros: Cicero Gonçalves Viana e Joäo Luiz de Freitas Silva, ainda, os licitantes: 1.
SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 14.313.436/0001-45, representada pelo Sr.
EDIMILSON LINHARES DE SOUZA JÚNIOR, inscrito no CPF n° 048.044.713-67; 2. TELES SOLUÇÕES
EM IMOVEIS EIRELI - ME, CNPJ 26.627.169/0001-60, representada 'pelo Sr. FRANCISCO VAGNER
MEDEIROS TELES, inscrito no CPF n° 642.265.903-25; 3. JOSE URIAS FILHO - ME, CNPJ
05.736.096/0001-74, sem representante, 4. SEDNA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 06.197.577/0001-11,
sem representante. Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N°
2018.09.04.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE III, DO SÍTIO VARZEA DA BENTA E DO DISTRITO DE
AMANIUTUBA, NO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, DE ACORDO COM PROJETOS
EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, no Processo ng 2018.09.04.01 e na Lei ng
8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes “Documentos” e “Propostas“,
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as
medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na
mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo
recursal previsto no art.109, inciso I, alinea “a” da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a
abertura do envelope “documentos” que serão analisados e rubricados pela Comissão e pelos
representantes das empresas: SERVFORT LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA, representada pelo_ Sr.
EDIMILSON LINHARES DE SOUZA JÚNIOR, inscrito no CPF n° 048.044.713-67. TELES SOLUÇOES
EM IMÓVEIS EIRELI - ME, representada pelo Sr. FRANCISCO VAGNER MEDEIROS TELES, inscrito no
CPF n° 642.265.903-25. O Presidente perguntou se alguém teria alguma consideração a constar em ata,
os mesmos informaram que não tinham nenhuma observação para constar em ata. O Presidente juntou os
documentos de habilitação e Envelopes de propostas de preços e informou que será analisada toda a
documentação, e posteriormente nos mesmos meios da publicação inicial, dara o resultado, esse fato se
deve, pelo o volume da documentação e a complexidade da documentação, de não julgar no mesmo dia,
apos a análise dos documentos pelos licitantes os mesmos informaram que não tinham nenhuma
observação para constar em ata. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.

Lavras da a abeira - CE, 25 de Setembro de 2018

J 5 A EiI:A J 'o Luiz DE r=RE|TAs s||.vA
V/ Presidente de cP|_ Membro de cPL

<@  J, um /M Q? ,
QR/Õ%ñ>gIÂiÊ%VIANÃ s i£'E¿g'%Jr_6//É/Aítõ E Êviço LTÉ/Í!

Membm da CPI- Eo||vnLsoN LINHARES DE souzA JÚNIOR
Licitante

QÓ m

4-- .TELES S S EM IMOVEIS EIRELI - ME
FRANCIS VAGNER MEDEIROS TELES

Licitante

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-16